Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 165 от 14.03.2024

г. Оленегорск
Об утверждении схемы границ размещения гаража,

являющимся некапитальным строением – дерево-металлический гараж
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Законом

Мурманской области от 06.11.2018 № 2304-01-ЗМО («О градостроительной деятельности на территории
Мурманской области», Постановлением Правительства Мурманской области от 02.09.2021 № 624-ПП «Об
утверждении Порядка использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места
жительства на территории Мурманской области», Правилами благоустройства территории городского округа
город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденными решением Совета депутатов города
Оленегорска от 23.10.2017 № 01-47рс, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией  Мурманской области, принятым решением  Совета
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения гаража, являющегося некапитальными строением – дерево-
металлический гараж (территория площадью 49,0 кв.м, находящаяся по адресу: Мурманская область, г.
Оленегорск, ул. Новая, кадастровый квартал 51:12:0020401).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области: https//olenegorsk.gov-murman.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению
муниципальным имуществом Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области (Сотников С.В.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.Н. Лебедев,

глава города Оленегорска.

Лист согласования
к проекту постановления Администрации муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией
Наименование документа: «Об утверждении схемы границ размещения гаража, являющимся
некапитальным строением – дерево-металлический гараж»
Проект подготовлен:       КУМИ Администрации города Оленегорска
                                    (наименование учреждения, структурного подразделения Администрации города)
Лицо, подготовившее проект и ответственное за его согласование
Ведущий специалист отдела земельных отношений в составе КУМИ Паршова С.А. 58-044
                                                                                                        (должность, Ф.И.О., рабочий телефон)

Должность Фамилия,
инициалы

Замечания
(подпись, дата)

Замечания
устранены,

(подпись, дата)

Без замечаний
(подпись, дата)

Глава города Оленегорска И.Н. Лебедев

Заместитель
Председателя  Комитета
по управлению
муниципальным
имуществом

Д.С. Постник

Председатель  Комитета
по управлению
муниципальным
имуществом

С.В. Сотников

Начальник отдела
земельных отношений в
составе КУМИ

А.В. Денисова

Начальник юридического
отдела А.А. Хорохордина

Результат
антикоррупционной
экспертизы

Необходимость размещения проекта
на официальном сайте органов местного
самоуправления (указывается разработчиком)

подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления

Рассылка (куда, количество экз.): КУМИ – 3

http://www.gorodolenegorsk.ru/

	Администрация муниципального округа
	город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 165 от 14.03.2024
	г. Оленегорск